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7 Pdadiatrische Besonderheiten in der Einstelltechnik

Birgit Oppelt

Rontgenuntersuchungen des Schédels
Schddel anterior-posterior
Schédel seitlich .......................
Schédel fronto-okzipital
Spezialaufnahme der Schiadelndhte

Nasennebenhohlen, okzipito-frontal,
posterior-anterior
Nasenbein seitlich
Orbita
Jochbogen axial (Henkeltopfaufnahme)
Unterkiefer anterior-posterior
Unterkiefer schrag
Kiefergelenk nach Schiiller

Rontgenuntersuchungen des Kérperstamms
Halswirbelsdule (HWS) anterior-posterior . . .
Halswirbelsdule seitlich
Dens
Atlanto-Okzipital-Gelenk nach
Sandberg und Gutmann (Orthopddie)
Zervikothorakaler Ubergang seitlich,
Wasserski-Aufnahme . .................
Funktionsaufnahmen der Halswirbelsdule . . .
BWS und LWS inkl. Kreuz- und SteiSbein,
Iliosakralgelenke
Kreuzbein seitlich
Gesamte Wirbelsdule
Aufnahme nach Bending (Funktions-
aufnahmen der Wirbelsdule/Seitbeugen) .. ..
Funktionsaufnahmen der

Lendenwirbelsdule
Knocherner Thorax
Brustbein seitlich .....................
Becken mit Hiiftgelenken
Becken schrdg
Axiale Aufnahme der Hiifte nach Lauenstein
Hiiftgelenk nach Johannson
Aufnahmen nach Rippstein (Orthopddie) . . ..

Rontgenuntersuchungen des Schultergiirtels
und der oberen Extremitdt
Klavikula anterior-posterior
Skapula anterior-posterior
Skapula seitlich, tangential nach Darling
Schulter
Oberarm anterior-posterior
Oberarm seitlich bei Verdacht
auf subkapitale Humerusfraktur
Ellbogen anterior-posterior

48

50
51

51
51
51

52

53
53
55
56
58

. 58

59
59

Inhaltsverzeichnis

Ellbogen seitlich
Radiuskopfchen nach Greenspan
Ellbogen axial inkl. Olekranon ............
Unterarm anterior-posterior und seitlich . ...
Hand dorsovolar
Hand schrag

Rontgenuntersuchung der unteren Extremitdt
Oberschenkel anterior-posterior

undseitlich .......... ... ... ... ......
Oberschenkel in ,,Overhead“-Extension
Knie in Beugung nach Frick
Patellaaxial .......... ... ... ... ......
Unterschenkel anterior-posterior

undseitlich ............. ... .. ... ...
Sprunggelenk anterior-posterior
Sprunggelenk seitlich
Sprunggelenk nach Broden

(Schragaufnahme) ....................
Fufd anterior-posterior
Fuschrdg ............. ... ... .. .....
Fuf3 anterior-posterior im Stehen

(Orthopddie)
FuR seitlich

Rontgenuntersuchung der Luftwege
und Thoraxorgane
Allgemeines ............... ... ...,
Thorax anterior-posterior bzw.
posterior-anterior in aufrechter Position
Thorax seitlich in aufrechter Position
Thorax in Seitlage,
horizontaler Strahlengang
Thorax anterior-posterior im Inkubator

Rontgenuntersuchung des Abdomens
Abdomentibersichtsaufnahme
anterior-posterior in aufrechter Position
Abdomentibersichtsaufnahme in linker
Seitenlage, horizontaler Strahlengang
Abdomentibersichtsaufnahme in
Riickenlage, horizontaler Strahlengang
Abdomentibersichtsaufnahme

im Liegen anterior-posterior .............
Abdomen in Kopf-Hdngelage, seitlicher
Strahlengang (Wangensteen und Rice)
Intravendse Pyelografie (IVP) oder
Ausscheidungsurogramm (AUG)
Therapeutischer Einlauf mit Gastrografin
bei Mekoniumileus
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